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En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) 
 
 
Sammanfattning 
 
SPF Seniorerna delar flera av utredningens bedömningar och stöder flera av 
utredningens förslag.  
 
 

Allmänt 
 
En statlig e-legitimation är efterlängtad. Dagens situation är problematisk 
eftersom det bara finns privata utförare och en av dem har en helt dominerande 
ställning. För att få ett BankID krävs att man är kund i någon av de banker som 
utfärdar BankID.   
 
En statlig e-legitimation på högsta tillitsnivå enligt eIDAS-förordningen skulle öka 
konkurrensen, minska sårbarheten, ge fler tillgång till e-legitimation och göra det 
möjligt för innehavarna att få tillgång till digitala tjänster i andra EU-länder vilka 
de i dag är utestängda från.  
 

 
7.2.2  Den statliga e-legitimationen ska tillhandahållas på ett 
kontaktlöst kort  
 
SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att den statliga e-legitimationen 
ska finnas på ett kontaktlöst aktivt kort. 

 
Medlemmar i SPF Seniorerna har uttryckt önskemål om alternativ till e-
legitimation via skärm, det vill säga e-legitimation som inte kräver tillgång en 
smart mobiltelefon eller surfplatta. Teknisk utrustning och abonnemang är 
kostsamma och något som inte alla seniorer har råd med.  
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SPF Seniorerna har inte kompetens att ifrågasätta utredningens bedömning att 
mobiltelefonbaserade lösningar inte är lämpliga bärare av statlig e-legitimation på 
tillitsnivå hög enligt eIDAS-förordningen, eller Myndighetens för digital 
förvaltning (Diggs) utvärdering som resulterade i att ett kontaktlöst aktivt kort är 
en lämplig bärare av den statliga e-legitimationen. 
 
Ett fysiskt kort ger tydligare känslan av att det är en värdehandling. 
 
 
7.2.5  Säker utformning av den statliga e-legitimationen  
 
SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att bäraren av den statliga e-
legitimationen ska ha skydd mot obehörig användning, läsning och kopiering av 
uppgifter på bäraren, samt att kontinuiteten i försörjningskedjan till den statliga e-
legitimationen behöver säkerställas. 

 
 

7.2.6  Den statliga e-legitimationen ska innehålla vissa biometriska 
uppgifter om innehavaren 
 

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att innehavaren av en statlig e-
legitimation ska ha rätt att kontrollera den information som har sparats i 
lagringsmediet på e-legitimationens bärare. 
SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att särskilda åtgärder bör 
vidtas för att skydda de biometriska uppgifterna i lagringsmediet på bäraren. 

 

 
7.4.2  Till vilka och på vilket sätt ska den statliga e-legitimationen 
tillhandahållas? 
 
SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att behov av nödvändig 
tillgänglighet och support måste tillgodoses vid en ansökan om statlig e-
legitimation samt att det behövs en funktion för användarsupport i den 
utfärdande myndighetens verksamhet. 

 

 
 
I detta ärende har arbetsutskottet beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, 
har varit föredragande.  

 
Eva Eriksson, förbundsordförande 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är verkligt partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som 
har någon form av pension och deras partner. 
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